АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2022 года                                                                             № 5
с. Николаевское

О запрещении выхода граждан и выезда транспортных средств
на лед водоемов

В целях предотвращения провала людей и транспортных средств под лед водоемов на территории сельского поселения Николаевское, в соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 г. № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с установлением теплой погоды, администрация сельского поселения «Николаевское» муниципального района Улётовский район Забайкальского края постановляет:
1. Запретить выход граждан и выезд любых транспортных средств на лед водоемов.
2. Осуществить информирование населения о вводимых ограничениях.
3. Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев на водных объектах.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление подлежит обнародованию согласно Уставу сельского поселения «Николаевское».

 Глава сельского поселения
 «Николаевское»                                                                       В.Е. Подопригора